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Rada Bezpieczeństwa Narodowego

W Pałacu Prezydenckim odbyła się Rada Bezpieczeństwa Narodowego zwołana przez
Prezydenta Karola Nawrockiego. Tematem spotkania było bezpieczeństwo państwa w
obliczu wydarzeń z 10 września – naruszenia polskiej przestrzeni powietrznej.

W czasie przemówienia otwierającego posiedzenie Prezydent RP podkreślił, że od czterech lat Polska narażana
jest na ataki hybrydowe. Odbywa się to zarówno poprzez szturmowanie naszej wschodniej granicy,
destabilizowanie sytuacji na Morzu Bałtyckim i naruszanie przestrzeni powietrznej oraz dezinformację w
przestrzeni publicznej.

    – Atak rosyjskich dronów z 10 września 2025 roku był, jak państwo
doskonale wiecie – to już wie także opinia publiczna – testem, który
zafundowała nam Federacja Rosyjska – zaznaczył Karol Nawrocki.

Zdaniem Prezydenta RP test miał dotyczyć odporności polskiego społeczeństwa, stabilności urzędów
politycznych, ale także zdolności sojuszniczych i umiejętności reagowania.

    – Odnoszę głębokie wrażenie, że ten test (...) jako Polska zdaliśmy.
Natomiast jest też wiele rzeczy, które powinniśmy wykonać w zakresie
szczególnie bezpieczeństwa i obrony Polski i ta Rada ma właśnie służyć
tego typu rozwiązaniom – przekonywał.

Prezydent Karol Nawrocki zwrócił uwagę, że podstawowym obowiązkiem polskich władz jest przede wszystkim
zapewnienie ochrony ludności cywilnej. – I to także się stało – procedury zadziałały i było to możliwe przede
wszystkim dzięki naszej kadrze dowódczej Wojska Polskiego – wskazał.

Relacjonując przebieg wczorajszych działań Karol Nawrocki podkreślił, że pozostawał w stałym kontakcie zarówno
z przedstawicielami polskich władz, dowództwem Wojska Polskiego, sojusznikami, jak i Sekretarzem Generalnym



NATO Markiem Rutte.

Dodał również, że zdaliśmy ten test jako wspólnota także dzięki „rozwadze i propaństwowej postawie opozycji w
polskim parlamencie i gotowość – jeśli już to do konstruktywnej krytyki”, a nie do atakowania rządu i prezydenta. 

– Musimy wszyscy jako klasa polityczna (...) wyciągnąć konsekwencje z tego, co się zdarzyło i zadać sobie
konkretne pytanie, co moglibyśmy zrobić lepiej, jak powinny wyglądać nasze dalsze działania w zakresie
budowania odporności militarnej, ale też cywilnej państwa polskiego – stwierdził Prezydent RP.

W ocenie Karola Nawrockiego „musimy zwiększyć inwestycje w obronę powietrzną i w obronę przeciwrakietową,
zarówno w zakup nowych systemów, jak i w rozwój krajowych technologii”. Zwrócił również uwagę na potrzebę
wzmacniania odporności cywilnej. – Oczywiście obronność to nie jest tylko wojsko, ale to także sprawne systemy
alarmowe, budowanie schronów, informowanie, szkolenia obywateli – dodał.

Jednocześnie wyraził satysfakcję, że Polska stale podnosi wydatki na obronność i zbliża się do osiągnięcia pułapu
przeznaczania 5 proc. PKB na ten cel. 

 

Uczestnicy posiedzenia Rady Bezpieczeństwa Narodowego:
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Władysław Kosiniak–Kamysz – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej, Prezes Polskiego
Stronnictwa Ludowego

Radosław Sikorski – Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Spraw Zagranicznych
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Jarosław Kaczyński – Prezes Partii Prawo i Sprawiedliwość
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Zbigniew Konwiński – Przewodniczącego Klubu Parlamentarnego Koalicja Obywatelska – Platforma
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Piotr Zgorzelski – Wicemarszałek Sejmu RP, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Polskie Stronnictwo
Ludowe – Trzecia Droga

Paweł Śliz – Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Polska 2050 – Trzecia Droga
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Krzysztof Bosak – Wicemarszałek Sejmu RP, Członek Rady Liderów Konfederacji, Prezes Ruchu
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Marek Jakubiak – Przewodniczący Koła Poselskiego Wolni Republikanie



Włodzimierz Skalik – Przewodniczący Koła Poselskiego Konfederacja Korony Polskiej

dr hab. Sławomir Cenckiewicz – Sekretarz Rady Bezpieczeństwa Narodowego, Sekretarz Stanu w Biurze
Bezpieczeństwa Narodowego – Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego

Zbigniew Bogucki – Szef Kancelarii Prezydenta RP

Paweł Szefernaker – Sekretarz Stanu w KPRP – Szef Gabinetu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Marcin Przydacz – Sekretarz Stanu w KPRP – Szef Biura Polityki Międzynarodowej

Rafał Leśkiewicz – Podsekretarz Stanu w KPRP – Rzecznik Prasowy Prezydenta RP

gen. Wiesław Kukuła – Szef Sztabu Generalnego Wojska Polskiego

gen. broni Maciej Klisz – Dowódca Operacyjny Rodzajów Sił Zbrojnych

gen. bryg. r. Mirosław Bryś – Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego
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gen. dyw. Adam Rzeczkowski – Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa nad Siłami Zbrojnymi Biura
Bezpieczeństwa Narodowego

 

Zgodnie z Art. 135 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej RBN jest organem doradczym Prezydenta
Rzeczypospolitej w zakresie wewnętrznego i zewnętrznego bezpieczeństwa państwa.

* * *

Wczoraj rano w związku z wielokrotnym naruszeniem polskiej przestrzeni powietrznej przez drony Prezydent
Karol Nawrocki zwołał naradę w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego, w której udział wzięli Premier Donald Tusk i
Szef Sztabu Generalnego Wiesław Kukuła. Wieczorem rozmawiał telefonicznie z Prezydentem Stanów
Zjednoczonych Donaldem Trumpem. – Rozmowa wpisuje się w szereg konsultacji prowadzonych przeze mnie z
naszymi sojusznikami. Dzisiejsze rozmowy potwierdziły jedność sojuszniczą – poinformował Prezydent RP.

Dziś przed południem Karol Nawrocki złożył wizytę w 1 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu–Krzesinach. –
Dziękuję za to, że przeszliśmy test solidarności i gotowości do tego, aby reagować na zaczepki i prowokacje
Federacji Rosyjskiej – mówił, zwracając się do polskich pilotów i pilotów naszych sojuszników.
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